[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2025               № П-1109

	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области» от 20.01.2025 № П-15 следующие изменения:
1.1.	В Паспорте муниципальной программы в разделе «Основные положения» позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (далее - средства местного бюджета) составит 210,0 тыс. рублей, из них:
2025 год – 170,0 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 170,0 тыс. рублей;
2026 год – 20,0 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 20,0 тыс. рублей;
2027 год – 20,0 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 20,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей

1.2.		Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

	всего
	2025
год
	2026
год
	2027
 год
	2028 год
	2029
год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	210,0
	170,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	210,0
	170,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3.		Раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансо
вого обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2027 год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по ведомственным проектам не предусмотрено.

	3. Комплекс процессных мероприятий
[bookmark: _Hlk217311132]«Повышение энергетической эффективности»

	3.1.
	Разработка программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	170,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	средства местного бюджета
	170,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	средства местного бюджета
	170,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (Б.Е. Аснин).

	Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	М.В. Левченкова

image1.png
F*E